2

	                                         [image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2022                                                                                                                        № 273-п
п. Адамовка
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Адамовский район от 10.04.2019 № 271-п

В целях реализации Указа Губернатора Оренбургской области от 27.02.2019 № 85-ук «О порядке создания и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Оренбургской области»:
1. Внести в Положение об организации в муниципальном образовании Адамовский район системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям  антимонопольного законодательства (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации муниципального образования Адамовский район от 10.04.2019 № 271-п «Об утверждении Положения об организации в муниципальном образовании Адамовский район системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.8. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.8. При проведении анализа нормативных правовых актов реализуются мероприятия:

а) разработка исчерпывающего перечня нормативных правовых актов (далее - перечень актов) с приложением к перечню актов текстов таких актов, за исключением актов, содержащих сведения, относящиеся к охраняемой законом тайне, который размещается на официальном сайте администрации МО Адамовский район (в срок не позднее апреля отчетного года);

б) размещение на официальном сайте администрации МО Адамовский район уведомления о начале сбора замечаний и предложений организаций и граждан по перечню актов (в срок не позднее апреля отчетного года) по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Срок проведения публичных консультаций определяется уполномоченными подразделениями самостоятельно и не может быть менее 30 рабочих дней со дня размещения уведомления;

в) сбор и анализ представленных замечаний и предложений организаций и граждан по перечню актов (в период с апреля по август отчетного года);

г)составление информации с обоснованием целесообразности (нецелесообразности) внесения изменений в нормативные правовые акты  (в срок не позднее сентября отчетного года)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – руководителя аппарата – начальника организационно-правового отдела.
3.Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Адамовский район.
Глава муниципального образования                                                                     В.Ю. Новиков